**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 14. De eorum Evangelio. Qui ex Deo est, verba Dei audit. Explicatur in hac Lectione quartuor signa prædestinationis, quæ ex hoc Evangelio colliguntur. Primum signum, lubenter audire Verbum ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

LECT. 14 **Q**uamdiu homo in hoc agit exilio, inter spem
et metum debet ambulare, cum certe cer-
tò ad felicem sit fortissimus exitum cum electis, an
verò exitium infelix cum reprobis. Et quavis
tempore Evangelio aliquot de dictis signis colligere
possimus.

Primus signum est audiēre & obedire verbo Dei: **P**rimum
caen & timor iactum à dextro & saffroni homi-
bilis.

Qui ex Deo est, verba Dei audit. Joan. 8.
Sermo, & omni acceptione dignus, quo salutis testimo-
nia commendatur. **H**oc an servo & electo consola-
tio ministratur. & reprobus iubilabitur exsilio. Co-
gnitis signis signi vite, quinque hec neglegit, ma-
nifesto convincitur in vano accipere animam suam,
& pro nihilo habere terram desperabiliter. Ex hoc au-
tem Evangelio aliquot de dictis signis collige-

Carissimi fratres, quoniam in auctoritate de sanctis scripturis. Tunc coniungit nos in eis. non enim in via vita eius contumatis, ut in viam falsi. verbi: *Quis ex Deo est, verba Dei audire.* Idem in libro sancti pauli ad corinthon: *Si quis sermone meum audire perducatur. Evidenter et ipsi Sancti eius est ea causa vocem meam audirent. Denique in altero Evangelio verbum mecum ducunt, ne ipsi pietatis operibus elati desercent expiatus: *Beris qui audiunt verbum Dei, et cu-Dei, europe gratia;* & remanent in infinitate naturae, *fodina illud.* An non & hoc alii verbi repetitur Ioh. 10. 31. *Simile.* Ac sicut mercatores inter navigandum licet mare hic, dum dicitur: *Si quis sermone meum servaverit, transquillum sit, quia diu agnosco nondum ad por. viri, mortem non suscitabit in aeternum?* Itaque quisquis cum pertingerit, metuum ne venitus contrarios affecte potest se pertinaciter & prompto animo au- exurgat, & naveam in naufragium ducat. *Sic Christus dicit verbum Dei: audite vocem Pastoris supremi,* itani licet proserperum habeant venientem spiritus audire & servare sermonem ejus; *testimonium ha- sanus,* formidat ne venitus contraria potestas sit, *bet quod de electis sit,* quod ne ovisbus sit, *quod exurgeat,* qui eos tandem demergat, *cumque in obsequio beatus sijam in spe,* postmodum in re: *jam in- omni fratre multi deficit, & pereant, venerant & choeat,* postea consummatae; *quod que mortem* hoc de seipsum. Cadit Angelus & Calix, *Adam & Eva non fit virtus aeternam in generali,* sed vitam per- radios reprobat Sanus qui ad regnum evectus est, *enamant gloriam,* quod ex Deo fit praedestinacione, rat ab Deo: *reprobator Indus in Apostolico Colle. fide, gratia.**

90. *Sic cum omnibus his infallibiliter fiat obnoxia.* Talis fuit in antiquo testamento Ieremias qui di- *Exempla*

Ecccl. 9. Sic enim omnia natacuntur nisi obnoxia,
merit timor pietatis: **Sunt iusti & sapientes.**
Opéra corum in manu domini, & tamen ne cito hu-
manum amorem vel odio sit dignus, sed omnia in fusi-
rum servantes incerta, inquit. Quod quidem tem-
perieatur S. bernardus, & alii sancti patres, de
amore per prædestinationem, sive odio per repro-
bationem. Cuius rei incertos nos vultus Deus, ia-
quisit. **S. Thomas:** Ne electi hæc se feci negligentes
in vita agerent, & ne reprobati ab his deperirent
concepit. **ses** præcipites agerent in omnia flagitia.
Ab condita ergo haec sunt ab oculis nostris. **Nous**
enim Dominus qui sunt ejus, & solus novit quis ele-
gerit a principio: quis vero hominum fuit, si dignus est mortuus. Propterea et dictum est à domino: **Pro eo**
amore, vel odio, inquit Bern. ferm. de O. Calixto.
Palch. quod audiisti verba voluntatis, & pertinuerit eis cor
Nam & hoc acc. Apostolus quidē raptus in terrum iuniorum & humilitatem, & scidisse vestimenta sua &
celorum, & ibi multa edocere mysteria, et id de se fieri post cor meum, ergo audierat, ut dominus: idcirco
se habeat, quando dicebat: **Castigabo corpus meum,** & in eo colligantur ad patres tuos, & colligantur ad sepul-
cherium regio, ne fore cum aliis predicavero, ipse obtrucrium in pace. Hunc placet absimilis fuit ejus
reprobatio officia.

¶ Secunda dictio interiora, eccl. S. Bernwardi, regiomonti p[ro]p[ter]te. In proprie[ti]tate in ignem qui erat super aru-
quo discernuntur aves. **Cæciliæ** circibus Babylonis, lam, donec consumetur omne volumen. Propre[ti]tate
Promoto[rum] enim sine fine et in finione electo deo[r]at Deus. Deo dicatum fuit. Sepulchra ap[er]ta ap[er]ietur. Hac 1er. 22.
aut quia illa confusio inter s[ecundu]m et metum autem sepulchri dignus fuit, qui verbum Dei ut as-
sell et in domo f[est]e etiam in omnibus filium omnino electio[n]is audire dignus et accensus iugis, qui verbum
ne[st]it habens et remonstrans miseratur. De dicuntur. Descriptio[rum] ignis stadiis & comburende aulis fuit.
deinde h[ab]et volumen ex sib[us] littera s. Ille deinde uero uita san[ct]i est, exen[pli]a sonnula propon-
datur. Et postea le hac se h[ab]et thoughtis sancti meus.

ipsum, quod scriptum est reminiscens: Providebam à Deo vita sue prolongationem? Respondit: Non Dominum in conspectu meo semper, quantum ad dux, sic vixi quasi me pudent inter vos vivere; sed nec mortis est mihi ne commovere. Timo cum ut cufidem: rizimeo, quia bonum Dominum habemus. Hic erat c. 27 vte tem vita mea, & quotidie a'cidentem ad Deum & vox bona conscientia testans ipsum sine offendit: 1a Ang. iñfumante ollus meos & verba. Timerdus ergo culo vixisse, & liberum à peccato existita ut possit Angelus, qui dedit nos, & audiendus dum arguit dicere cum Christo, venit Princeps hujus mundi, & nos in tempore opportuno, immittens fana conscientia ad emendationem. Timendus & Angelus malus, qui nobis iniudicatur, qui oculatissimè omnia nostra circumspicit, ut possit invenire quod arguat & accuset: Ipse enim ei accusatum fratruru' Apoc. 12. s' frorum, qui accusant illos ante conspectum Dei atque notie.

4. Aliorum euram habentes. Denique, debemus esse parati moneri & argui ab his, qui nostri curam gerunt: quia ad id temporatur, alioqui ipsius arguendi coram Deo venient. Talem habent obligationem Parentes erga filios, ratione non fecit, & non nisi perdere eos intendat: ipse pietatis Superioris erga subditos. Pastores erga gregem fratrum, autem non nisi gratia salutis eorum venerit, viam Ioh. 8. dei suæ concorditer. Unde Apostolus admonet ostendens virtus & veritatis: Talem habent obligationem Parentes erga filios, ratione non fecit, & non nisi perdere eos intendat: ipse pietatis Superioris erga subditos. Pastores erga gregem fratrum, autem non nisi gratia salutis eorum venerit, viam Ioh. 8. qui iudicaturis s' vivos & mortuos, per adventum regitatis, in cuius doctrina maxime elucescat veritas: Et regnum ejus, in ista opportunitate, importuno argue, ob. Sed verum fuit de ipsis quod Job dicit de qua se, incepit in omni patientia & doctrina. Nemo buldam ipsi sunt rebellis lumini & ne flecterunt vasis Tob. 2. 40. peccatorum ne audire illud Apoc. Tu dicas, dives ego sum, & nullus ego: Genes. quia tu es miser, & miserabilis & pauper, & cacus, & nudus. Collyrici iunge scelosuos, ut video. Collyrici humiliatis & veritatis inundati oculi confusorum & auditum internam lapidibus: nigrit eximis istis populis nigra vox per claras inuentur, & oculata dedecoris agnoscunt, placet. Si Christus tanquam lux venit in mundum, Ioh. 3. quæ etiam Dei patenter lucis oculis. Hi oculi semper nobis sunt formidandi.

Fletri. Dedit tamen Deus quibusdam electis suis tantum fiduciam, ut vel potius purgari, vel gratiam superna adjuti possint dicere: Quis arguit me de peccato? An dom videverit id dicere Ezechias, dum ait: Memento Domine, quomodo ambulaverimus coram te ut medicina pungens, vel ferrum candens partido in corde perfecto, & quod bonum est coram te feceris? admotum ulceri vel vulneri. Si enim vel in publica familiiter & Job: Hec posti sum abligatus in capi predicatione, vel in peccatorum confessione, vel quitate manus mee, cum haberem mundas ad Deum in privata admonitione veritas eis insinuerit aperturus. Ecce in Calvelli la mera & conscientia mea in extremitate, si virtus eorum arguantur stac dissimulatione, recensis. At non & illis qui sibi suo appropinquantes, calcitrant & succulent. Quibus dicere pessimus solidus conscientia sua testimonio confit, nihil videtur quod hic Dominus. Si veritatem vobis dicere, nec mortem instantem, nec Satanam affectorem, nec Judicis severitatem?

Sic S. Martinus viso humani generis hoste, instantem sibi morte, fortiter & intrepide his cum cultus salutis illuminaret, quod per lacrimam injuria aggressus est: Quid hic auras cruentas bestias sum dicescat, quod ad restitutionem obligetur. Nihil in me simile repertus. In hac voce uerum & o. quod ihsus & hæredum conscientia involvatur per eloquitos annos natus animam Deo reddidit à peccato, taliter bonorum acquisitionem, quodque propter terrena bona, coelestia perdat, quod pauperum suorum negotiacione implicato dicimus, quod per illuc negotiacione implicantur.

Sic S. Hilarius extrema confitit: Ans cum extitit, dorem exsugat, ex eo quod operari mescedemus.

dine dicebat anima sua: Ereditare anima ma quid non nisi carnes, & cum difficultate persolvat veritatem: quid dubitas? Sepugnata proprie amnis seruositatem dicimus, non enim pauci sunt, de quibus id verum exhalavit. An non hoc quodammodo erat diu rerum affectus eis falsinat oculos. Hic est illi factum: Quis arguit me de peccato?

Sic S. Ambrosius circumscitus Sacerdotibus dicit: Augias enim hæc & fallacia bona ita eos illestitum fuimus, ut cogantibus, ut paterent. Quis, ut vera bona non videant, quis batitur?

Christus D. non solum vitam suam esse irreprehensibilem, sed etiam doctrinam ostendit plane in-

disi, quoque inexcusabiles esse Judæos, qui cum ut reprehē-

Messiam non recipiunt, nec vocem ejus audiunt, fibilorem,

vocem veritatis. Probat eis ea cæstetem, quod ab omnino

diabolo post adhuc eligat, quam fibilium tam bimemor,

men non nisi mendaciter eos decipiat, qui in veritate rite festo

Talem habent obligationem Parentes erga filios, ratione non fecit, & non nisi perdere eos intendant: ipse pietatis

Superiores erga subditos. Pastores erga gregem fratrum, autem non nisi gratia salutis eorum venerit, viam Ioh. 8.

qui iudicaturis s' vivos & mortuos, per adventum regitatis, in cuius doctrina maxime elucescat veritas:

Timothæum: Testificor eorum Deo & Iesu Christo, ius, quam eum non recipere, in cuius moribus in-

qui judicaturis s' vivos & mortuos, per adventum regitatis, in cuius doctrina maxime elucescat veritas:

Eccl. 2. ad Ti. mat. 4. Sed verum fuit de ipsis quod Job dicit de qui-

se, incepit in omni patientia & doctrina. Nemo buldam ipsi sunt rebellis lumini & ne flecterunt vasis Tob. 2. 40.

peccatorum ne audire illud Apoc. Tu dicas, dives ego sum, & nulluerunt reveri per somitas ejus. Similes Athi-

opis habitatoribus, de quibus restantur historiæ dicuntur.

Ezech. 38. ci, quod iniuncti sunt Solis, quodque tempore ortus Soli plures.

Job. 16. & occasus maleficioribus ipsum impetrant, quasi Imperatores.

Collyrici humiliatis & veritatis inundanti confusorum & auditum internam lapidibus: nigrit eximis istis populis nigra vox per-

Hercules.

claras inuentur, & oculata dedecoris agnoscunt, placet. Si Christus tanquam lux venit in mundum, Ioh. 3.

Ecce Judæi maledicti Steinibus & lapidibus Christum Solem, veritatis appetunt, ut testatur hoc & Evangelium: Tulerunt impides Eccl.

Nobis amiles sunt his multii inter Christianos, Veritas omissa.

Eccl. 2. 40. quibus veritas & odiosa sicut lux ægis oculis, sic omissa.

Eccl. 2. 40. in corde perfecto, & quod bonum est coram te ut medicina pungens, vel ferrum candens partido

Anona familiiter & Job: Hec posti sum abligatus in capi predicatione, vel in peccatorum confessione, vel

quitate manus mee, cum haberem mundas ad Deum in privata admonitione veritas eis insinuerit aperturus.

Ecce in Calvelli la mera & conscientia mea in extremitate, si virtus eorum arguantur stac dissimulatione, recensis.

At non & illis qui sibi suo appropinquantes, calcitrant & succulent. Quibus dicere pessimus solidus conscientia sua testimonio confit, nihil videtur quod hic Dominus. Si veritatem vobis dicere,

quare non creditis? Quare illam non sequimini & o-

beditis & si homini avaro & injusto periculosa vel

illicita negotiacione implicato dicimus, quod per-

dicere: Ereditare anima ma quid non nisi carnes, & cum difficultate persolvat veritatem: quid dubitas?

Eccl. 2. 40. Sepugnata proprie amnis seruositatem dicimus, non enim pauci sunt, de quibus id verum exhalavit.

An non hoc quodammodo erat diu rerum affectus eis falsinat oculos. Hic est illi factum: Quis arguit me de peccato?

Sic S. Ambrosius circumscitus Sacerdotibus dicit: Augias enim hæc & fallacia bona ita eos illestitum fuimus, ut cogantibus, ut paterent.

Quis, ut vera bona non videant, quis batitur?

oculos nos declarare in terram. Quemadmodum inter se ipsa de variis hominum statibus exponens auctores per somnata inflat certeni Adam; prætextus & ex vulnorum suorum.

ex statu consunt ad regendam auditatem, ad. Primo inquit, invasi vastum pelagus, vixque il-

palia madam avariciam suam & injicitiam. Simili lue attigerant, & naves coescenderat, cum tantam

rei si jumenti difoluto & luxurioso dicimus, necesse fuerunt turpitudinem confixi, quantam vix per-

sum esse societas pernicioles fugere, quæ cum suaderi posset, cumque hoc reprehenderem, illi e-

petrabunt peccata, familiaritatis quoque cum omnes in me imperio facto flagellate coeperunt ru-

wulteribus dissolvendas quantocius esse, locis dentibus, ferre gubernaculis, clavis, antennis; re-

quibus peccati est occasio non ultra ab eo frequenter, contis, anchoris, jacere in me troceas, scalas,

candam, alioqui æstremo perditionis laqueis, animam transita, cæterisque navis instrumentis me ejicere,

eius irrestiti veritatem dicimus, sed non credit, & Atque ego his primis pulsata malis, cruxque non

ignorare vult, quod tamquam agnus lascivios ad modico conforta proprie me inde ocyus per-

vincula strahatur, & ducatur ad vindictam, donec que terras, vidensque parentes campos, vineas, pra-